Arti. X

Inde querit̄ de hoc qd̄ dicit: Sicut q; nō p̄-  
 icipatiōe alicui<sup>o</sup> sed eētia sua neq; dono su-  
 perioris zc. s. b. Ex hoc em̄ videt̄ q̄ essentia p̄cedat de essentia: sed qd̄ qd̄ p̄cedit distinguit̄ ergo essentia distinguit̄ ab essentia v̄l a psona q̄z vtrūq; supra improbat̄ in distin. v. Solo Aug<sup>o</sup> intendit̄ dicere q̄ duplicif vniunt̄ pater z filij in essentia q̄ nō p̄icipatiue est in eis: sed vterq; est tota essentia et essentia est tot<sup>o</sup> pater z tot<sup>o</sup> filij: hoc em̄ habet p̄ci-  
 patiue qd̄ habet fm p̄tem sue essentie/ vel fm p̄tem sue potētie/ sicut animal ab hoīe: qz nō habet fm to-  
 tū posse suū: qz posse suū est p̄dicari de mltis z in esse eis s̄lr hō ab hoīe habet p̄icipatiue/ z breuif dicen-  
 do qd̄ libet superi<sup>o</sup> a suo inferiori: qz superi<sup>o</sup> p̄ricula-  
 tur z cōtrahit̄ in inferiori: sic aut̄ nō p̄culat̄ nec cō-  
 trahit̄ essentia in patre z filio: s; qz pat̄ z filij nō tñ vniunt̄ in essentia sed etiā in eo q̄ sunt p̄sone distin-  
 ctē habēt cōuenientiā p̄cedentē ab eis in eo q̄ p̄sone sunt/ sicut etiam cōueniūt̄ dono sui amoris qd̄ neuter eoz est: nec etiā natura p̄mittit̄ nec intellectus capit q̄ p̄cedens a psona distincta sit idem in psona cum ipsa a q̄ p̄cedit: habet tñ rōnem vnientis p̄ modū di-  
 stincti ab vnitis vt amor z amicitia/ sicut supra di-  
 ctū est: z hoc est qd̄ dicit q̄ suo dono seruant vnita-  
 tem sicut in vinculo pacis.

Solutio.

An spūs sanct<sup>o</sup> sit cōmune patri z filio.

Arti. XI

Inde querit̄ de hoc qd̄ dicit: [Spūs sanct<sup>o</sup> cōmune est aliquid zc. s. c. q̄liter em̄ est com-  
 mune: R̄s̄io/ duplicif. s. fm rōnem p̄cipij: qz est ab vtroq; z fm rōnem mediij z actū amoris z forme: qz cōiungit̄ z vnit̄/ s; dissimilitudo ponit̄ ad ami-  
 citiā inferiori: qz illa vnens duos amicos nō ē sub-  
 stantia/ nec p̄positas distincta ab eis p̄cipians ta-  
 lem naturā hominis cū ipsis/ s; in diuinis p̄ p̄-  
 ctionē est p̄positas distincta/ z est suppositū eiusdez nature: vn sicut verbū ibi habet pp̄riū actū verbi: et tñ est p̄positas ita amor ibi pp̄riū actū habet amo-  
 ris: z tamen est p̄positas distincta z vna persona in trinitate: z hoc intendit̄.

Solo.

An plures possint esse diuīe p̄sone q̄ tres.

Arti. XII

Inde q̄rit̄ de hoc qd̄ dicit [Tres ergo sunt  
 z nō amplij zc. s. d. z est hic questio vtrū plu-  
 res possint esse p̄sone diuīe q̄ tres. Et sc̄dm do vtrū necesse sit esse istas tres z non alias: Videt̄ aut̄ q̄ plures possint esse z debeant: dicit em̄ Boe<sup>o</sup> q̄ essentia p̄inet vnitate: relatio aut̄ multiplicat tri-  
 nitatē: s; relatio nō est sine extremis relatiōis: q̄ fm q̄ exigit̄ numer<sup>o</sup> relatiōis erit multitudine p̄sonarū: cū ergo vna relatio duo querat̄ extrema/ due relatiō-  
 nes quattuor extrema requirent/ z ita erunt q̄ttuor p̄sone z nō due. Itē esse ab alio/ nō esse ab alio suffi-  
 ciunt in genere ad distinctiōes p̄sonaz/ aut oportet apponere specie si in genere sufficiunt: q̄ cum non sint nisi duo. s. esse ab alio/ z non esse ab alio/ videt̄ q̄ tñ due sint p̄sone. Si aut̄ oportet addere modū in spe-  
 cie/ videt̄ q̄ mltē efficiant̄ p̄sone: sicut em̄ est ab alio esse p̄ generationē ita est ab alio esse p̄ spirationē/ et ab alio esse p̄ vite collationē/ z sic de alijs attributis diuinis: q̄ fm hoc iam multe erūt p̄sone. P̄. sicut ha-  
 bemus vnā psonā penes esse ab alio p̄ generationē/ z vnā penes esse ab alio p̄ spirationē: ita videt̄ q̄ de-  
 beam<sup>o</sup> vnā habere penes nō ēē ab alio p̄ generatiōes

Arg. q̄ sint plures

2<sup>o</sup>  
3<sup>o</sup>  
4<sup>o</sup>

z aliā penes nō esse ab alio p spirationē: ita ergo habemus q̄rtuor/ ad minus duas penes nō esse ab alio z duas penes esse ab alio. Itē in genere video q̄ ista differūt nō esse ab alio; nō esse ab alio a q̄ alijs; nō eē ab alio a q̄ nulli, nō esse ab alio a q̄ alijs diversis modis pcessiōis, nō eē ab alio a q̄ alijs vno mō pcessiōis ergo videt q̄ q̄nqz debemus habere psonas q̄ nō essent ab alio: sūt multos modos facile est iuenire penes esse ab alio; ergo videt q̄ multas valde psonas hē debemus. Itē videt ecōtrario q̄ nō nisi duas nō em̄ aliq̄ relatio multiplicat trinitatē nisi relatio originis; s; illa pstituit vno actu simplici q̄ est generatio ergo nō debet esse psona vt videt nisi determinate p generationē: ille aut̄ tm̄ sunt generas z genit? q̄ videt q̄ nō debet esse psona diuine nisi p̄ z fili? Itē sunt obiectiōes filis illis q̄s notauimus sup̄ de filio distinctiōe, vij. Aut spūscūs habet potētā spiratiuā aut nō si sic q̄ spirat aliū spm̄ v̄l potētā in ipso esset ociosa; z ille aliū z sic in finitū. Sūt aut̄ potētā ista deficiat in filio z p̄spirato iā spūscō aut nō/ si nō aut frustra erit aut spirabūt alios mltos spūs/ si deficiat q̄ variati sunt z facti sunt ipotētes efficere id qd̄ q̄nqz efficere potuerūt; defiliū aut̄ generatiōe sup̄ est expectatū. S; qz oēs infideles garrūt p̄tra fidē de nūero psonarū; ponam? rōnes efficaces ad pbandū q̄rum pōt humanū in geniū sufficere numerū esse trinū. Et p̄mo sic relatio distinguit trinitatē aut fm̄ gen? aut fm̄ speciē, nō fm̄ gen?: qz i genere nihil referē z nihil est in genere qd̄ nō sit i aliq̄ specie; q̄ fm̄ speciē distinguit z supponat̄ hic illa relatio esse originis z nō alia qz b̄ infra necessario p̄babit; cū q̄ esse ab alio nō esse ab alio sint relatiōes in genere nō distinguūt trinitatē; optet q̄ addere sup̄ esse ab alio z nō esse ab alio z q̄ramus p̄ quid additū hoc pōt specificari; si em̄ dicā sic/ nō esse ab alio p̄ generationē z negatio nō specificat nisi intelligat̄ esse ab ali q̄ alio mō q̄s p̄ ḡnatiōē in eo aut̄ qd̄ nullo mō est ab aliq̄ nō specificat si dicat partē cōitatis q̄ est in negatiōe in genere qd̄ em̄ nullo mō est ab alio nō est ab alio p̄ generationē s; nō cōuertit; q̄ nō esse ab alio p̄ generationē est ps eius qd̄ e nō eē ab alio simplr z ita nō ponit aliqd̄ sup̄ ipm̄; q̄ optz qz determinet ex pte post p̄ affirmatiōez sic q̄ nō ab alio a quo alius; tū em̄ aliqd̄ affirmatiue est additū s; cū adhuc hoc sit in genere nō specificat; q̄ optet vltierus specificare sic q̄ nō ab alio a q̄ ali? hoc mō v̄l illo qz determinet originē in specie psona sicut p̄ ḡnatiōē vel spirationē; mō ostēdā qz nō p̄nt esse nisi isti duo modi specificates, in natura spūali diuina simplici nō est intelligere ex pte qd̄ est nisi naturā z intellectū z volūtate; sed natura in diuisibilis ē z hoc p̄batū ē supra in distinctiōe, vij. q̄ si plurificet̄ hoc erit ex pte intellect? z volūtatis. Intellect? aut̄ dicit se z dicit aliō; s; cū dicit aliud illud est extra essentiā suā; z iō nō pōt esse p̄positiōis; qz oīs p̄positiōis est intra in natura cuius est p̄positiōis; q̄ dicēdo se dicit illud qd̄ est intra naturā; dicitū aut̄ distinctū est a dicēte; q̄ est ibi distinctū in p̄positiōis z vnū in natura z ostensum est sup̄ qz dicere sūmo spiritui est generare; q̄ habemus vnū modū qz p̄ducit duas psonas, s; generantē z genitū; z ille modus sup̄ p̄batus est in dist. iij. v. vi. z vij. z probatū est ibidē qz nō pōt esse nisi vn? generas z vnus genit? Itē aut̄ cōicariōis p̄ volūtate id qd̄ p̄cedit iā manes intra naturā eius a quo p̄cedit nō est nisi amor z cū nō habeat oppositiōē diuersas ad patrē z filiū

necesse est p̄cedere ab vtroqz vt p̄babit in sequenti distinctiōe. Cū aut̄ in diuinis nō sit multitudo p̄prietatū p̄ materiā sed p̄ speciē tm̄ nō pōt esse amor amoris; vel alius amor sic sup̄ p̄batū est qz nō pōt esse alius filius; q̄ nō p̄nt esse nisi tres p̄sone. Itē in imagic verbū nō p̄ducit v̄bū nec dicēs se aliō verbū qz vnū nec amor alium amorē nec verbū; qz est amor verbi nō qz verbū sit dicitū vel genitū ab amore; sed sic erit etiā in diuinis; q̄ nō sunt nisi tres p̄sone. Itē nō manifestat̄ aliqd̄ nisi duobz modis distinctis, s; p̄ modū veri v̄bi z p̄ modū boni/ si em̄ manifestat̄ natura nō est distinctus mod? manifestatiōis; q̄ cū pat̄ q̄ est p̄ncipiū nō de p̄ncipio manifestet se in p̄cessiōe psonaz nō manifestabit se nisi istis duobz modis; sed bonum est post verū z ita spūscūs erit a filio cui p̄uenit verū. Itē p̄fecta iocūditas ē in tribz nō in duobz; duo em̄ nō vniūtur nisi p̄ naturā z naturalia z b̄ nō cōplet p̄fectā iocūditatē nisi vniant̄ etiā i eo qd̄ vnū ē i eis distinctis sicut ē amor vel amicitia; q̄ cū illd̄ in diuinis nō possit esse nisi p̄fectū erit p̄sona in diuinis z ita erunt tres p̄sone. Solutio dicimus qz tm̄ sunt tres p̄sone. Ad om̄ia autē que obijciunt̄ in cōtrariū dicendū qz penes esse ab alio z nō esse ab alio nulla accipit̄ p̄sona nisi plus addat̄ sicut etiā p̄bat obiectio facta. Cū tria p̄siderāda sunt in eo qd̄ facit p̄sonā, s; qz sit p̄prietas in specie determinata z qz sit p̄prietas originis z qz habeat oppositiōē relatiuā ad om̄e id a q̄ distinguit vnū cū nō eē ab alio nō sit in spē determinata p̄prietas z sūt esse ab alio nulla sumit̄ distinctiō penes illa; s; nō esse ab alio a q̄ ali? p̄ ḡnatiōē z nō esse ab alio a quo alius p̄ spirationē; sunt quidē in specie determinate p̄prietates sed nō habēt oppositiōē; z iō nō p̄stituit̄ diuersas psonas s; vnā tm̄; similr esse ab alio cum sit in genere nullam facit; sed esse ab alio per generatiōem z esse ab ab alio per spirationē inter se non habent oppositiōē z iō necessario vni p̄sone conueniūt sicut z p̄cedētes; vel oportet qz aliq̄ oppositiō querat̄ inter eas z hec est oppositiō qz esse ab alio p̄ spirationē dicit esse a patrē z filio z ideo p̄ generationē esse ab alio z p̄ spirationē esse ab alio vni nō cōueniūt z ex b̄ patet solutio ad oia obiecta q̄ obiecta sunt de relatiōibz z de eo qd̄ est esse ab ab alio z nō esse ab alio; patz em̄ qz nō est necesse qz q̄libet relatio ponat̄ duo extrema q̄ sint p̄sone diuerset; qz vna relatio nō habet vnā oppositiōē ad aliā; z ideo duo respectus eidē cōueniunt̄. Ad id aut̄ qd̄ obijciat̄ de potētā spiratiuā sup̄ solutū est in suo simili de generatiōe filij; qz si spiraret̄ alius ostensum est qz nullā differentiā haberet ad istū z sic nō faceret numerū.

Solutio ad oēs rōnes in p̄sū.

Ad 7<sup>m</sup> et vltimū.

Rōnes p̄bātes nūez ternariū p̄sonarū.

Ex parte intellectus.

Ex pte voluntatis.

**Qd̄ spūscūs sicut cōmunis est patri et filio: ita cōmune nomē habet propriū.**

Ihic notandū est qz sicut spūscūs in trinitate sp̄caliter dicit̄ charitas q̄ est patris z filij vno ita z nomen tenet p̄prie qd̄ patri z filio cōmuniter quodāmodo p̄gruit. vnde Aug. in. xv. li. de trinitate. Si charitas inq̄t quā pater diligit filiū z patrē diligit filius ineffabilē cōmunionē demonstrat amboz qd̄ cōueniētius q̄ vt ille p̄prie dicat̄ charitas q̄ spūs

est cōmunis ambobus. Hoc em̄ sanius credit̄  
 z intelligit̄: vt nō solū spūsc̄tus charitas sit  
 in illa trinitate: sed nō frustra p̄rie charitas  
 nuncupet̄ p̄pter illa que dicta sunt: sicut nō  
 solus in illa trinitate vel spūs est vel sanctus:  
 qz z pater spūs: z filius spūs: z pater sc̄tus: z  
 fili⁹ sc̄tus: z tñ ipse nō frustra dicit̄ spūsc̄tus  
 Qui em̄ est cōis ambobus: id vocat̄ ipse pro  
 p̄rie qd̄ ambo cōiter. Alioqn̄ si in illa trinitate  
 solus spūsanctus est charitas: p̄fecto z fi  
 lius nō solius patris: sed etiā spūsancti fili⁹  
 inuenit̄. At̄ em̄ apls de deo patre: Transu  
 lit nos in regnū filij charitatis sue. Si ḡnon  
 est in ista trinitate charitas dei nisi spūsan  
 ctus: filius est etiā spūsancti. Sed qz hoc ab  
 surdissimū est: restat vt nō solus ibi sit chari  
 tas spūsanctus: sed p̄pter ista de quibus sa  
 tis disserui p̄prie sic vocatur.

Coll. 1.

Arti. XIII.  
II

Qualiter hoc nomē spūs cōueniat spēalr  
 spūsc̄to z quō sanctus dicat̄.

Arguit qd̄ nō  
sit p̄p̄riū no  
men.

Inde querit̄ de hoc qd̄ continet̄ in vltimo  
 ca. ibi [Dic notandū est qd̄ spūsc̄tus zc.] Et  
 qrit̄ de h̄noie qd̄ est spūsc̄tus q̄liter cōueniat  
 spēaliter spūsancto: spūs em̄ ponit̄ cōlueit̄ in sacra  
 scriptura p̄ncipio vite sicut Job. 6. Spūs est q̄ vi  
 uificat̄: caro aut̄ nō p̄dest̄ quicqz. Et in Gen. Spūs  
 dñi ferebat̄ sup̄ aquas: qz in aq̄s p̄mo appuit̄ antea  
 vitet̄: cū ḡ vna sit vita trīū nō debet spūs p̄prie referri  
 ad vnā p̄sonā. Si forte dicat̄ qd̄ dicit̄ a spūalitate hoc  
 itez̄ nihil est: qz hec cōuenit̄ nature diuine p̄prie. Si  
 dicat̄ qd̄ spūs dicit̄ a spirādo hoc itez̄ nihil est: qz spi  
 rare cōuenit̄ omnibz. Solo d̄dm̄ sine p̄iudicio qd̄  
 dicit̄ a spirādo: sed spirare dicit̄ a spū emittēdo: spūs  
 em̄ est de interioribz affect⁹. vñ emissio amoris est emis  
 sio spūs tñ qz calidū spirare fac̄ z amor ignis diuin⁹  
 est q̄ spirare facit̄ affectū: tñ etiā qz hoies cōcordātes  
 cōspirāt in osculo in q̄ est cōiunctio oris spirātis ad os  
 spirās vt notet̄ cōiunctio spiritūū interius p̄ hūc mo  
 dū: cū verissima cōiunctio sit inter patrē z filiū in spū  
 cōiunctio ipa spūs vocat̄. Sc̄tus aut̄ addit̄: qz dicit̄  
 sinceritatē ad actū spirandi sicut em̄ quedā noia que  
 absolute dicta notāt̄ generales habit⁹ sicut bon⁹ san  
 ctus z h̄mōi z cōiuncta cū alijs ordinatis ad actum  
 aliquē dicit̄ bonitatē ad actū illū sicut cū dicit̄ bon⁹  
 cit̄ haredus z h̄mōi: ita dicit̄ spūsc̄tus p̄pter sc̄titaris  
 mūdiciā z imaterialitatē conspirādi amorē in patre  
 z filio z qz p̄cedit vt amor: deo congruentiā habet a  
 noie qd̄ est spūsanctus. Et per hoc patet solutio ad  
 obiecta de facili.